
（単位：千円）

【資産の部】 【負債の部】
固定資産 固定負債

有形固定資産 地方債
事業用資産 長期未払金

土地 退職手当引当金
立木竹 損失補償等引当金
建物 その他
建物減価償却累計額 流動負債
工作物 1年内償還予定地方債
工作物減価償却累計額 未払金
船舶 未払費用
船舶減価償却累計額 前受金
浮標等 前受収益
浮標等減価償却累計額 賞与等引当金
航空機 預り金
航空機減価償却累計額 その他
その他
その他減価償却累計額 【純資産の部】
建設仮勘定 固定資産等形成分

インフラ資産 余剰分（不足分）
土地
建物
建物減価償却累計額
工作物
工作物減価償却累計額
その他
その他減価償却累計額
建設仮勘定

物品
物品減価償却累計額

無形固定資産
ソフトウェア
その他

投資その他の資産
投資及び出資金

有価証券
出資金
その他

投資損失引当金
長期延滞債権
長期貸付金
基金

減債基金
その他

その他
徴収不能引当金

流動資産
現金預金
未収金
短期貸付金
基金

財政調整基金
減債基金

棚卸資産
その他

徴収不能引当金

【様式第１号】

一般会計等 貸借対照表
(平成30年3月31日現在）

科目 金額 科目 金額

19,466,953 -
6,648,273 1,642,178
1,477,285 -

47,754,020 16,691,570
44,500,028 15,035,715

△ 1,264,252 -
7,339 -

△ 3,785 -

29,957,551 13,677
△ 19,608,644 1,770,109

2,253,189 1,599,774

- 7,468
- 負債合計 18,461,679
-

- -
- 148,198
- 14,669

2,555,616
△ 2,068,666

64,263,768

- 54,375,386
24,651,004 △ 17,892,256
1,637,831

118,690
1,155,962

△ 773,892

△ 41,856,236
-
-

3,236,623
52,983
14,814

17,369
17,369

-

2,337,506
-

2,337,506
-

36,669
1,500

-
727,605
133,436

9,505
6,611,862
5,868,000

△ 14,907
7,190,790

523,903
48,915

※千円単位で四捨五入しているため、金額が一致しない場合があります。

△ 3,395 純資産合計 36,483,131

資産合計 54,944,809 負債及び純資産合計 54,944,809

743,862
-
-



（単位：千円）

経常費用

業務費用

人件費

職員給与費

賞与等引当金繰入額

退職手当引当金繰入額

その他

物件費等

物件費

維持補修費

減価償却費

その他

その他の業務費用

支払利息

徴収不能引当金繰入額

その他

移転費用

補助金等

社会保障給付

他会計への繰出金

その他

経常収益

使用料及び手数料

その他

純経常行政コスト

臨時損失

災害復旧事業費

資産除売却損

投資損失引当金繰入額

損失補償等引当金繰入額

その他

臨時利益

資産売却益

その他

純行政コスト

-

【様式第２号】

一般会計等　行政コスト計算書
自  平成29年4月1日
至  平成30年3月31日

科目 金額

16,485,104

8,523,337

2,251,037

1,900,932

148,198

2,918,149

201,907

6,113,405

2,333,327

1,842,153

1,937,924

-

158,895

96,705

16,279

45,911

7,961,767

-

3,702,681

1,322,333

18,604

670,156

215,035

455,120

15,814,949

364,837

129,948

234,489

-

※千円単位で四捨五入しているため、金額が一致しない場合があります。

400

54,246

-

54,246

16,125,540



（単位：千円）

固定資産
等形成分

余剰分
（不足分）

前年度末純資産残高 54,791,212 △ 16,431,793

純行政コスト（△） △ 16,125,540

財源 14,640,554

税収等 10,168,814

国県等補助金 4,471,739

本年度差額 △ 1,484,986

固定資産等の変動（内部変動） △ 38,679 38,679

有形固定資産等の増加 2,034,339 △ 2,034,339

有形固定資産等の減少 △ 2,335,846 2,335,846

貸付金・基金等の増加 649,614 △ 649,614

貸付金・基金等の減少 △ 386,785 386,785

資産評価差額 △ 3,389

無償所管換等 △ 371,265

その他 △ 2,492 △ 14,156

本年度純資産変動額 △ 415,825 △ 1,460,463

本年度末純資産残高 54,375,386 △ 17,892,256

△ 1,484,986

【様式第３号】

一般会計等　純資産変動計算書
自  平成29年4月1日

至  平成30年3月31日

科目 合計

38,359,419

△ 16,125,540

14,640,554

10,168,814

4,471,739

△ 371,265

△ 16,647

△ 1,876,288

36,483,131

※千円単位で四捨五入しているため、金額が一致しない場合があります。

△ 3,389



（単位：千円）

【業務活動収支】

業務支出

業務費用支出
人件費支出
物件費等支出
支払利息支出
その他の支出

移転費用支出
補助金等支出
社会保障給付支出
他会計への繰出支出
その他の支出

業務収入
税収等収入
国県等補助金収入
使用料及び手数料収入
その他の収入

臨時支出
災害復旧事業費支出
その他の支出

臨時収入
業務活動収支
【投資活動収支】

投資活動支出
公共施設等整備費支出
基金積立金支出
投資及び出資金支出
貸付金支出
その他の支出

投資活動収入
国県等補助金収入
基金取崩収入
貸付金元金回収収入
資産売却収入
その他の収入

投資活動収支
【財務活動収支】

財務活動支出
地方債償還支出
その他の支出

財務活動収入
地方債発行収入
その他の収入

財務活動収支

前年度末歳計外現金残高
本年度歳計外現金増減額
本年度末歳計外現金残高
本年度末現金預金残高

96,705

【様式第４号】

一般会計等　資金収支計算書
自  平成29年4月1日

至  平成30年3月31日

科目 金額

14,516,253
6,554,486
2,220,713
4,191,157

131,551

45,911
7,961,767
2,918,149
3,702,681
1,322,333

18,604
13,472,448
10,173,074
2,677,071

214,321
407,983

784,166

131,551
-

1,277,781
102,425

2,384,709
1,845,113

515,776
-

23,820
-

2,950,320

516,888
255,953

4,439
6,887

-
△ 1,600,543

1,533,007
1,522,104

10,902
2,950,320

※千円単位で四捨五入しているため、金額が一致しない場合があります。

523,903

-
1,417,313

本年度資金収支額 △ 80,805
前年度末資金残高 590,039
本年度末資金残高 509,234

17,763
△ 3,094

14,669


